
 

 

UCHWAŁA NR XVI/104/2025 

RADY GMINY W KOLE 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Koło na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.)  i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt.( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy w Kole uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Koło w 2025 r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XI/79/2025 Rady Gminy w Kole z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Koło na  2025 rok (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 3944) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kole 

(-) Radosław Małecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 6491



 

Załącznik do uchwały nr XVI/104/2025 

 Rady Gminy w Kole  

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Koło w 2025 roku. 

WSTĘP 

„Zwierzę jako istota żyjąca , zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek  

jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”- art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

 o ochronie zwierząt (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

   Niniejszy Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów  

i kotów oraz zwierząt gospodarskich. 

    Bezdomność zwierząt wynika głównie z : 

1) niekontrolowanego ich rozmnażania, 

2) porzucania przez właścicieli, 

3) ucieczek od właścicieli, 

4) panującej mody na dane rasy, 

5) braku edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „Ustawie” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 

2) „Urzędzie”- należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kole, 

3) „Gminie” - należy przez to rozumieć Gminę Koło, 

4) „Wójcie” - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Koło, 

5) „Schronisku”- należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie,  

ul. Gajowa 7a, 62-510 Konin 

6) „Programie” - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Koło w 2025 roku, 

7) „Podmiocie wyłapującym zwierzęta” - należy przez to rozumieć podmiot, zajmujący się 

profesjonalnie wyłapywaniem zwierząt- F.H.U PRO-ARTI Artur Białecki  z siedzibą: Leśnica 

43/2, 62-600 Koło 

8) Zakładzie Weterynaryjnym” - należy przez to rozumieć podmiot zajmujący się profesjonalnie 

działalnością weterynaryjną tj. Gabinet Weterynaryjny – PROVET z siedzibą w Kłodawie,  

ul. Wyżynna 1, 62-650 Kłodawa   

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom na terenie Gminy Koło. 

          2. Zadania  priorytetowe Programu:  

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6491



2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt  w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3. 1. Gmina Koło pokrywa koszty sterylizacji i kastracji bezdomnych psów odłowionych  

z terenu Gminy Koło. 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację odłowionych 

zwierząt (psów, kotów) realizuje schronisko, o którym mowa w § 1 pkt 5 niniejszego Programu, 

poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  

do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieje przeciwwskazanie do wykonania zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

3.  Zabieg sterylizacji albo kastracji może być przeprowadzony też przez lekarza weterynarii, 

o którym mowa w § 1 pkt 8 niniejszego Programu 

4. Gmina Koło finansuje sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących w ramach możliwości 

finansowych. 

Rozdział 4 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt będzie 

realizowane poprzez: 

1) podpisanie umowy ze  Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie,  

ul. Gajowa 7a, 62-510 Konin w celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom  

z terenu gminy Koło oraz zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie  

im właściwych warunków bytowania oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej, 

3) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

4) zmniejszeniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację.  

Rozdział 5 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie będzie realizowane poprzez: 

1) współpracę ze służbami weterynaryjnymi, 

             2) współpracę Gminy  z sołtysami poprzez przekazanie zakupionej karmy, 

2.  opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje : 

1) ustalenie miejsc, w którym przebywają wolno żyjące koty, 

2) zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów poprzez przeznaczenie środków  

na zakup karmy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6491



3) finansowanie sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów w ramach możliwości 

finansowych Gminy, 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym w przypadku potrzeby 

podjęcia pomocy lekarsko-weterynaryjnej. Leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia 

odbywa się w ramach zawartej przez Gminę Koło umowy z Gabinetem Weterynaryjnym 

-PROVET z siedzibą w Kłodawie, ul. Wyżynna 1, 62-600 Koło 

3. Zadanie dokarmiania wolno żyjących kotów powierza się sołtysom. 

Rozdział 6 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Koło ma charakter stały, 

2. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będą podejmowane interwencyjnie, 

na wezwanie mieszkańców gminy lub z urzędu, 

2.1. Fakt taki można zgłosić osobiście w Urzędzie Gminy Koło bądź telefonicznie  na  poniższe  

nr tel. urzędu:  63 27 20 166 ; 63 27 20 365 

3. Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką zwierzęta dotąd pozostawały, 

4. Wymienione w ust. 3 zwierzęta, a w szczególności psy, będą wyłapywane po uprzednim 

stwierdzeniu przez pracownika urzędu gminy, iż zwierzę pozostaje bez opieki, swobodnie 

przemieszcza się stwarzając zagrożenie dla porządku publicznego.  

5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy  Koło realizuje F.H.U PRO-ARTI Artur 

Białecki  z siedzibą: Leśnica 43/2, 62-600 Koło, posiadający stosowne zezwolenie, odpowiednie 

kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą Koło  

6. Bezdomne zwierzęta po wyłapywaniu  są przewożone do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Koninie, ul. Gajowa 7a, 62-510 Konin, a w przypadku zwierząt rannych do lecznicy 

weterynaryjnej. 

7. W przypadku ustalenia właściciela odłowionego zwierzęcia, zostaje ono zwrócone 

właścicielowi.  

Rozdział 7 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie, ul. Gajowa 7a, 62-510 Konin, 

a w przypadku zwierząt rannych do lecznicy weterynaryjnej, poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania,  

2) Wójt Gminy Koło, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na oficjalnym 

Facebookowym Fanpage'u Gminy Koło, 

3) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 8 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 8. 1.Usypianie ślepych miotów realizowane jest : 

1) w schronisku, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu gminy Koło. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6491



2) u lekarza weterynarii, z którym Gmina Koło ma podpisaną umowę tj. Gabinet 

Weterynaryjny – PROVET z siedzibą w Kłodawie, ul. Wyżynna 1, 62-650 Kłodawa 

2. Koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt ponosi Gmina Koło. 

Rozdział 9 

POSTĘPOWANIE ZE ZWIERZĘTAMI W PRZYPADKACH SZCZEGÓLNYCH 

§ 9. 1. Gospodarstwem rolnym, które przyjmuje i zapewnia opiekę  zwierzętom gospodarskim  

z terenu gminy Koło jest gospodarstwo rolne znajdujące się   w miejscowości  Przybyłów 35, 

62-600 Koło . 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowane jest przez Gminę, poprzez zawarcie umowy z Panem Kamilem 

Gębka prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny – PROVET  

z siedzibą w Kłodawie, ul.  Wyżynna 1, 62-650 Kłodawa  

Rozdział 10 

DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

§ 11. 1.Wójt Gminy Koło w ramach Programu, we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Koło (tj. jednostkami oświatowymi) prowadzić będzie działania edukacyjne  

m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.  

Rozdział 11 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z niniejszego Programu zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy Koło na 2025 r. w wysokości 280 500,00 zł, w tym: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 90 000,00 zł  

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł 

3. odławianie bezdomnych zwierząt – 154 500,00 zł 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt – 12 000,00 zł: 

a) w schronisku dla zwierząt –8000,00 zł (sterylizacja –3 500,00 zł, kastracja – 4 500,00 zł) 

b) przez weterynarza – 4 000,00 zł (sterylizacja – 2 000,00 zł, kastracja – 2 000,00 zł) 

5. poszukiwanie właścicieli dla dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł 

6. usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł: 

a) w schronisku – 500,00 zł 

b) przez weterynarza – 500,00 zł 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

– 1 500,00 zł 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 20 000,00 zł 

L. p 
Jednostka 

realizująca 

Środki finansowe  

(zł) 
Zadania jednostki 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Urząd Gminy Koło 

ul. Sienkiewicza 23 

 

 

 

 

280 500,00  

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Koło, 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, 

w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6491



62-600 Koło w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

3. Wydatkowanie środków finansowych na realizację działań zawartych w programie odbywać  

się będzie na podstawie zawartych umów i porozumień oraz wystawionych faktur i rachunków  

na realizację zadań zawartych w Programie opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Koło w 2025 roku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6491


		2025-09-11T09:44:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




